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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Diesel- und Heizölpumpen
Tankstation PIUSI CUBE 230 V
– Saugleitung optional, für Schlauch-Ø 25 mm, mit Fussfilter
– Zapfventil Automatic, DN 25 1" IG, Auslauf Ø 24 mm
– Zapfpistolenhalter mit Hebel zum einschalten der Pumpe
Spannung 		 230 V
Drehzahl 		  2800 min.-1
Förderdruck	 1.5 bar
Lieferumfang:	 1 x Pumpe
			   1 x Zapfpistole mit 1 x Zapfschlauch 4 m, DN 25 (1") IG (CUBE 56 DN 20)
			   Cube 56 (3/4" IG ) / Cube 70/90 (1" IG)

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1018178 Tankstation PIUSI CUBE 56 - 230 V / 360 W / 56 lt/Min 913.00
1018026 Tankstation PIUSI CUBE 70 - 230 V / 550 W / 70 lt/Min 1101.00
1018666 Tankstation PIUSI CUBE 90 - 230 V / 700 W / 90 lt/Min 1319.00

Zubehör zu PIUSI CUBE
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1018782 Wasserfilter-Set 70 Lt/Min mit Filterkopf und Filterkartusche 106.00
1018783 Ersatzkartusche zu Wasserfilter-Set 70 Lt/Min 67.00

Fasspumpe elektrisch für Heiz- und Dieselöl 
– mit Fassgewinde G2" und M64x4
– Ansaugstufe mit integriertem Heberschutz
– Standard – Zapfpistole mit Schlauchdrehgelenk
Ausgerüstet mit:  	 Zapfschlauch zirka 4 m, Gummi Ø 19 mm, Öl und Säurebeständig
		           	 Saugschlauch 1.6 m mit Filter
		           	 Standard-Zapfpistole nicht automatisch

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1004708 Fasspumpe W40 - 230 V - 38 lt/Min 304.00

Hebelzylinderpumpe
– für Diesel-, Heizöl, Petroleum, Frostschutz etc. 
– Leistung zirka 12 lt/Min
– Fassverschraubung G2“ / M64x4 PVC
– ausgerüstet mit: Saugrohr 120 cm und Zapfschlauch 125 cm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1009125 Hebelzylinderpumpe 65.00

Durchlaufzähler digital FMT lll zu W40
– Gewinde 1" AG
– Durchfluss 5 - 120 lt/Min max. 10 bar
– Für Diesel oder Heizöl 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1020195 Durchlaufzähler digital FMT lll zu W40 336.00

Durchlaufzähler mechanisch K33
– für Diesel- und Heizöl
– 3-stellige Teilmengenanzeige – maximal 999 Liter
– 6-stellige Gesamtmengenanzeige
– Durchflussmenge von 20 - 120 lt/Min
– Anschlüsse 1"
– Dimension: 180 x 180 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008677 Durchlaufzähler mechanisch K33 – 1" 242.00

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25



ERAG AG	 9212 Arnegg

7.3ERAG AG Werkstrasse 5 9212 Arnegg www.erag.swiss shop.erag.swiss Tel. 071 388 01 01 E-Mail kontakt@erag.swiss

7

ERAG AG	 9212 Arnegg

La
nd

te
ch

ni
k

Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Diesel- und Heizölpumpe elektrisch 230 V
– für Dauerbetrieb mit thermischer Schutzabschaltung
– selbstansaugende Flügelzellenpumpe
– Heberschutz

Art. Nr. 1010585 1013604 1010586
Modell Panther 56 Panther 70 E120
Pumpendruck bar 1.5 1.5 1.5
Förderleistung lt/Min 55 70 100
Motorleistung Watt 370 500 750
Spannung V 230 230 230
Stromaufnahme A 3.0 4.2 5.7
Masse L x B x H mm 220x150x170 345x175x255 330x176x230
Anschluss Zoll 1" IG 1" IG 1" IG
Gewicht kg 7.4 7.9 15.6
Preis Fr. 245.00 336.00 640.00

Zapfschlauch / Dieseldruckschlauch NBR
– innen und aussen NBR schwarz, glatt
– witterungsbeständig

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr. m
1009414 Zapfschlauch Ø 16 x 25 mm 10.00
1010960 Zapfschlauch Ø 19 x 27 mm 16.50
1010961 Zapfschlauch Ø 25 x 35 mm 23.00

Zapfpistole manuell
– Anschluss 1" Innengewinde – drehbar

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1004126 Zapfpistole Aluminium – 100 lt/Min 41.00

Zapfpistole automatisch
– stellt bei Rückstau automatisch ab
– Anschluss 1" Innengewinde – drehbar

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014165 Zapfpistole automatisch – 60 Liter/Minute - für PW geeignet 110.00
1014015 Zapfpistole F automatisch 80 Liter/Minute 135.00
1014164 Zapfpistole F automatisch 120 Liter/Minute 210.00

Zapfpistolenhalter
– 2-teilig (Lieferung ohne Zapfpistole)
– für gängige Dieselzapfpistolen 60l / 80l / 100l / 120l
– Metall lackiert

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1020188 Zapfpistolenhalter 43.30

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Tränkebecken / Tränkeschwimmer / Tränkezapfen
Viehtränkebecken mit Druckklappe ERA massive Ausführung
– Hochwertiger Spezialguss, blau emailliert
– Messingventil für Hoch- und Niederdruck
– Einzel-Abstellvorrichtung
– Anschluss 1/2“ oben oder unten
– direkte Montage an der Wand möglich, optionale Befestigungsbügel erhältlich für senkrechte Rohre

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005134 Viehtränkebecken ERA K2 - normale Ausführung 95.00
1005135 Viehtränkebecken ERA L5 - grosse Ausführung 102.00

Befestigungssatz für senkrechte Rohre zu ERA K2 / L5
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005307 Befestigungssatz verzinkt für senkrechte Rohre 1 1/4“ - 1 1/2“ 19.50
1005308 Befestigungssatz verzinkt für senkrechte Rohre 2“ 19.50

Doppelviehtränkebecken
– Grauguss, blau emailliert
– Messingventil
– Anschluss 1/2“ oben oder unten
– optional Rohrbügel erhältlich

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005321 Doppelviehtränkebecken 185.00

Tränkebecken INOX 
– grosse Edelstahl-Beckenschale mit leicht nach innen gebördelter Abtropfkante - gut zu reinigen
– stabiles Messing-Rohrventil 1/2“ für Anschluss oben oder unten
– hoher Wassernachlauf von 18 - 22 Liter/Minute
– direkte Montage an die Wand möglich, optional Befestigungsbügel erhältlich für senkrechte Rohre

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005309 Viehtränkebecken INOX V2A mit Stiftventil 1/2“ 142.00
1013005 Viehtränkebecken INOX V2A mit Stiftventil 3/4“ 182.00

Rundstahlbefestigungsbügel
– es werden 2 Stück benötigt

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005311 Rundstahlbefestigungsbügel für senkrechte Rohre 1 1/4“ und 1 1/2“ 9.00

Schwimmertränkebecken
– für Pferde, Schafe und Schweine
– hochwertiger Spezialguss
– leicht zugängliches, geschützt liegendes Schwimmersystem

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005326 Schwimmertränkebecken grün beschichtet - schwere Ausführung mit Guss-Abdeckung 122.00

Schwimmertränkebecken GG grün pulverbeschichtet
– Gusseisen grün pulverbeschichtet mit Schwimmerventil 1/2“ 
– Wasserdurchfluss 6.5 lt/min bei 2-3 bar 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015666 Schwimmertränkebecken GG grün pulverbeschichtet 86.00

Doppelschwimmertränkebecken LAC55
– Gusseisen grün emailliert mit Schwimmerventil und Ablass 
– Anschluss auf 3/4“ waagrechtes Standrohr 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012216 Doppelschwimmertränkebecken grün emailliert LAC55 246.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Tränkeschwimmer in Chromstahlgehäuse
– für Brunnentröge, Badewannen, Standen etc.

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005327 Tränkeschwimmer in Chromstahlgehäuse mit Montagebügel U-Form 95.00
1020871 Tränkeschwimmer in Chromstahlgehäuse mit Montagebügel U-Form / Niederdruck 98.00
1005329 Tränkeschwimmer in Chromstahlgehäuse mit Montagebügel Winkel-Form 98.00

 
Ferkel-Tränkebecken F2/B
– Becken und breite Druckklappe aus Guss, blau emailliert
– kotabweisend
– Anschluss 1/2“ oben

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011208 Ferkel-Tränkebecken F2/B 128.00

Zucht- und Mastschwein-Tränkebecken SF3/B
– Becken und die breite Druckklappe aus Guss, blau emailliert
– kotabweisend

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011210 Zucht- und Mastschwein-Tränkebecken SF3/B 138.00

Zucht- und Mastschwein-Tränkebecken SF3/ST
– Guss, blau emailliert
– Stabventil aus Edelstahl

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011211 Zucht- und Mastschweine-Tränkebecken SF3/ST 99.00

Tränkebecken für Schafe
– Schale aus Gusseisen, grün emailliert
– leichtgängiges Rohrventil auch bei Hochdruck bis 6 bar
– Ventilbetätigung von allen Seiten möglich
– mit Lockwassermulde hinter dem Rohrventil als Lernhilfe
– Anschluss 1/2“ oben

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011206 Tränkebecken für Schafe 94.00

Tränkezapfen für Schweine
– Edelstahl
– Messingventil
– Aussengewinde

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1019398 Tränkezapfen 1/2“ klein 7.00
1011204 Tränkezapfen 1/2“ gross 10.00
1013619 Tränkezapfen 3/4“ gross 10.00
1005714 Wandwinkel 45° 1/2“ verzinkt 8.90
1005722 Wandwinkel 45° 1/2“ Edelstahl 19.00

Tränkebecken heizbar / Umlaufheizsysteme / Heizband
Umlaufheizsystem
– Umlaufheizsystem, ideal für Aussenklimastallungen
– Einstellbare Wassertemperatur mit Überhitzungsschutz
– Pumpe für bis zu 160 m Ringleitung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015374 Umlaufheizgerät Mod. 303 / 3000 W - 230 V 1463.00

Heizband selbstregulierend 230 V
Art. Nr. 1018265 1018269 1018266 1018267 1018263 1018264 1018268
Länge m 4 8 14 18 26 40 48
Leistung W 40 80 140 180 260 400 480
Preis Fr. 59.00 85.00 98.00 118.00 120.00 165.00 185.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Tierpflege
SAPHIR AKKU HEINIGER Kleintierschermaschine 35W
– mit Kopf Gr. 10
– Motorleistung 35 Watt
– Akku Li-Ion 7.4 V / 1600 mAh / 2 Akkus
– Geschwindigkeit 2650 Doppelhübe / Min
– Kunststoffkoffer mit Ladegerät, Öl, Reinigungspinsel
– Betriebsanleitung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015790 SAPHIR AKKU HEINIGER Kleintierschermaschine 35W 407.00

XPERIENCE 2-Speed HEINIGER Rinder- und Pferdeschermaschine
– mit Schermesser 21/23
– Motorleistung 250 Watt
– Spannung 240 V
– Gewschindigkeit 2600 / 2900 Doppelhübe / Min
– Kunststoffkoffer mit Ladegerät, Öl, Reinigungspinsel
– Schraubenzieher spezial und Betriebsanleitung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015814 XPERIENCE 2-Speed HEINIGER Rinder- und Pferdeschermaschine 419.00
1010323 Schermesser-Set 21/23 für Rindvieh 49.20
1010324 Schermesser Set 31/15 für Pferde 54.40

XPLORER PRO 2-Speed HEINIGER
– Geschwindigkeit 2450/2900 Doppelhübe/Min
– Breite 44/54 mm
– Länge 300 mm
– mit 2 Akkus 2850 mAh und 1 Ladegerät in Koffer
– mit Messersatz 21/23

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1018962 XPLORER PRO 2-Speed HEINIGER 676.00

Schafschermaschine HEINIGER XTRA VS-84
– Gehäuse glasfaserverstärkt, vibratsionsarm, leicht und handlich
– Motorleistung 320 W / 230 V 
– Geschwindigkeit 24000 Doppelhübe/min
– Gewicht 1530 g
– Messersatz 3“
– komplett im Kunststoffkoffer mit Zubehör

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012773 Schafschermaschine HEINIGER XTRA VS-84 544.00
1010325 Schafschermesser Set 3“ 52.50

Schermaschinenöl
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012108 Tropföler 100 ml zu Viehschermmaschine 5.30
1005030 Öl für Viehschermesser 1 Liter 18.00

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25



ERAG AG	 9212 Arnegg

7.7ERAG AG Werkstrasse 5 9212 Arnegg www.erag.swiss shop.erag.swiss Tel. 071 388 01 01 E-Mail kontakt@erag.swiss

7

ERAG AG	 9212 Arnegg

La
nd

te
ch

ni
k

Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Viehstriegel
– lackiert, mit Drahtbügel, offen, Holzgriff 8-reihig

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008405 Viehstriegel 8-reihig 13.40

Viehbürste
– Borsten Bassin-Nylon-Mischung
– eng besetzt
– Holz roh mit Lederband

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008404 Viehbürste 20 x 9 cm 19.20

Viehbürste
– Holz roh mit Nylonband

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017929 Viehbürste Holzrücken Naturborsten schwarz 16.50

Viehzeichenstift RAIDL
– mit Drehverschluss

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008410 Viehzeichenstift RAIDL rot 3.50
1008411 Viehzeichenstift RAIDL blau 3.50

Viehmessband
– 250 cm Glasfaserband in Kunststoffkapsel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008409 Viehmessband 250 cm 21.40

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Huf- und Klauenpflege
Klauenseitenschneider
– leicht gewölbte Schnittfläche	
– ideal zur Vorarbeit bei harter Klauen-Hornmasse	

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015673 Klauenseitenschneider - Länge 60 cm 84.50

Huf- und Klauenzange dunkelgrün
– doppelte Übersetzung	
– Stellschraube	

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015672 Huf- und Klauenzange dunkelgrün 54.50

Hufmesser links/schmal Klinge 74 x 8 mm
– mit Holzgriff, komplette Länge ca. 200 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015669 Hufmesser links/schmal Klinge 74 x 8 mm 32.00

Hufmesser rechts/schmal Klinge 74 x 8 mm
– mit Holzgriff, komplette Länge ca. 200 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015670 Hufmesser rechts/schmal Klinge 74 x 8 mm 33.00

Hufmesser rechts/schmal, doppelte Klinge 74 x 8 mm 
– mit Holzgriff, komplette Länge ca. 200 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015671 Hufmesser rechts/schmal, doppelte Klinge 74 x 8 mm 71.20

Klauenpflegeband TESA
– Zellwollgewebe
– selbstklebend, reissfest

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1010322 Klauenpflegeband - Breite 50 mm, Rolle à 50 m 41.80

Klauenpflegescheibe
– aus Siliziumkarbid Korn 16
– Lieferbar solange Vorrat!

Art. Nr. 1012774 1012775 1012776 1012777
Ø mm 115 125 150 178
Preis Fr. 4.60 5.60 6.60 7.60

Gestanzte Klauenpflegescheibe mit Metallsplitter
– reicht bis zu 4000 Klauen
– gestanzte Metallscheibe
– Lieferbar solange Vorrat!

Art. Nr. 1012778
Ø mm 115 
Preis Fr. 58.00

Gedrehte Klauenpflegescheibe mit Metallsplitter
– reicht bis zu 4000 Klauen
– gedrehte Metallscheibe
– Lieferbar solange Vorrat!

Art. Nr. 1012780 1012781
Ø mm 115 125
Preis Fr. 54.00 57.00

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Stalltechnik
Milch- und Futterwärmer 
– rasches Erwärmen von nicht brennbaren und aggressiven Flüssigkeiten
– Temperatur über eingebauten Thermostat regelbar 30° - 100°C mit Kontrolllampe
– Schweizer Fabrikat
– Heizwiderstand rund, Aluminium
– komplett, mit 2 m Kabel und Stecker T12

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1010332 Milch- und Futterwärmer 230 V / 2000 W – Eintauchtiefe 980 mm 315.00

Taschenfederwaage
– Gehäuse und Zeiger schwarz lackiert, Zifferblatt Messing
– Haken und Ring glanzverzinkt 
– Teilung 0.5 kg, nicht geeicht

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008422 Taschenfederwaage 0 - 25 kg 9.60
1008423 Taschenfederwaage 0 - 50 kg 17.50
1008424 Taschenfederwaage 0 - 100 kg 22.60

Räucherpatrone Mäusetod
Art. Nr. 1012119
Preis Fr. 2.10
Preis Fr. ab 10 Stück 1.90
Preis Fr. ab 100 Stück 1.60

Powerpack Batterie 9 V
– Alkaline Batterie zu Weidezaungeräten

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1010985 Powerpack Batterie 9 V / 120 Ah 58.00
1010986 Powerpack Batterie 9 V / 160 Ah 69.00
1017111 Powerpack Batterie 9 V / 175 Ah 71.00
1017113 Powerpack Batterie 9 V / 210 Ah 82.00

Schlegel
Schlegel aus Nylon
– 100 % rückschlagfrei 
– ovaler, handlicher Eschenstiel in Stahlhülse
– splitterfreie Nylonköpfe

Art. Nr. 1008354 1008355
Gewicht g 4000 5500
Kopf Ø mm 80 100
Stiellänge mm 900 900
Preis Fr. 98.00 121.00

Loch- und Steckeisen
Art. Nr. 1006215 1006216 1006217 1006218
Ø mm 28 28 28 28
Länge cm 120 140 160 180
Gewicht kg 5.65 6.60 7.65 8.55
Preis Fr. 40.00 49.00 51.00 57.00

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Sackkarren
Sackkarren
– solide, feuerverzinkte Ausführung
– Handgriffe Kunststoff
– Tragkraft 300 kg

Art. Nr. Beschreibung Schaufellänge mm Breite mm Rad Ø mm Preis Fr.
1012959 Sackkarren Vollgummirad 100 370 200 a.A.
1012960 Sackkarren Pneurad 100 370 260 316.00
1012961 Sackkarren Pneurad 260 370 260 339.00

Sprühgeräte
Handspritze Rex Profi
Inhalt	 1.5 Liter 
Betriebsdruck max.	 20 bar 
Nebeldüse	 1.2 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008090 Handspritze Rex Profi 100.50

Hand-Drucksprühgerät Clean-Matic 1.25P, 360° Funktion
Inhalt	 1.25 Liter 
Betriebsdruck max.	 3 bar 
– Flachstrahldüse aus Kunststoff
– säurebeständige Dichtungen

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015860 Hand-Drucksprühgerät Clean-Matic 1.25P 36.80

Sprühgerät Rondomatic 5 Kunststofftank 5 Liter
– Anwendung: Imprägnierung, Schalöl/Trennmittel, Rostschutz, Desinfektion
– Behälter aus Kunststoff
– Viton-Dichtungen
– Handpumpe, Sprührohr Länge 40 cm mit gewinkelter Regulierdüse
– Druckschlauch 1.2 m
Tankinhalt max.	 5 Liter
Betriebsdruck max.	 3 bar (2 Liter Luftpolster)
Gewicht	 2.0 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008086 Sprühgerät Rondomatic 5 Kunststofftank 5 Liter 118.20

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Reinigungsmaterial
Papierrollen

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1009058 Reinigungspapierrolle MINI / Breite 20 cm Länge 120 m - Pack à 12 Rollen 46.80
1009059 Reinigungspapierrolle Standard / Breite 20 cm Länge 300 m - Pack à 6 Rollen 49.20

Putzlappen Trikot bunt
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1019217 Putzlappen Trikot bunt - Pack à  ca. 10 kg 19.50

Handreinigungsfeuchttücher Universal
– reinigt Hände, Werkzeuge, Maschinen ohne Wasser und Seife

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012788 Handreinigungsfeuchttücher Universal 27.60

Industriesauger Proton MEC 1/33 NTI
– Saugstarker Industriesauger geeignet für den Nass- und Trockeneinsatz mit Polyesterfilter
– Schlauch 2.5m mit 38 mm Anschluss
– 8-teiliges Zubehörset mit Fugendüse, Rundbürste, etc.

Wassersäule 	 2380 mm
Saugvolumen 	 215 m3/h
Motorleistung 	 230 V / max 1.3 kW / 72 dbA
Kesselinhalt 	 33 Liter 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1020788 Industriesauger Proton MEC 1/33 NTI 405.00

Arbeitsschutz
Arbeitshandschuhe Joker Grösse 10 / XL
– Spaltleder, Handrücken Baumwollstoff gelb
– Einheitsgrösse 10 / XL

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014245 Arbeitshandschuhe Joker Grösse 10 / XL 7.80

Arbeitshandschuhe 707 Grösse 10 / XL
– Stoffstulpe, Innenhandfütterung, Pulsschutz, Zeigefinger aus Vollleder
– Einheitsgrösse 10 / XL

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014244 Arbeitshandschuhe 707 Grösse 10 / XL 3.90

Arbeitshandschuhe Winter Top blau
– aussen hochelastisches Polyestergestrick mit Latexschaum

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014237 Arbeitshandschuhe Winter Top blau Grösse 10 / XL 6.20

Handschuh KOI-725 Textil, Naturlatex getaucht
– Naturlatex getauchter Textilhandschuh, grün

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014234 Handschuhe KOI-725 Textil Grösse 9 / L, Naturlatex getaucht - pro Paar 2.70

Arbeitshandschuhe Top-Flex
– Schutzhandschuh rot/schwarz aus nathlosem Nylongestrick

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014240 Arbeitshandschuhe Top-Flex Grösse 7 / S 4.70
1014241 Arbeitshandschuhe Top-Flex Grösse 8 / M 4.70
1014242 Arbeitshandschuhe Top-Flex Grösse 9 / L 4.70
1014243 Arbeitshandschuhe Top-Flex Grösse 10 / XL 4.70
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Arbeitshandschuhe Nylon-PU 
– Handfläche PU beschichtet, nahtloses Nylongestrick

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014238 Arbeitshandschuhe Nylon-PU Grösse 9 / L 2.00
1014239 Arbeitshandschuhe Nylon-PU Grösse 10 / XL 2.00

Arbeitshandschuhe Winter GRIP
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1021546 Arbeitshandschuhe Winter GRIP Grösse 9/L 4.70
1021547 Arbeitshandschuhe Winter GRIP Grösse 10/XL 4.80

Schutzbrille Worker UV400
– Anlaufschutz - kein beschlagen der Gläser

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012810 Schutzbrille Worker UV400 13.00

Schutzbrille mit Gummiband
– beschlagfreie Kunststoffgläser

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1007591 Schutzbrille mit Gummiband 7.90

Gesichtsschutzschirm mit Polycarbonatscheibe 
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014093 Gesichtsschutzschirm mit Polycarbonatscheibe 43.00

Gehörschutz - Stöpsel E-A-R
– aus gelbem Schaumstoff, bequem und leicht, passgenau
– paarweise verpackt

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1004775 Gerhörschutz - Stöpsel E-A-R 0.30

Gehörschutz - Bügel Moldex
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014084 Gerhörschutz - Bügel Moldex 6.20

Gehörschutzkapsel Z2
– Dämmwert / SNR-Wert: 28 dB

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1014083 Gehörschutzkapsel Z2 29.00

Gehörschutzkapsel M4
– Kapselgehörschutz Schalldämmwert SNR 30 dB
– Zulassung nach EN 352

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1022002 Gehörschutzkapsel M4 34.00

Atemschutzmaske FFP1 Aktiv Form ohne Klimaventil 
–  gegen ungiftige Stäube und Aerosole auf Wasser - und Ölbasis 
–  nicht gegen krebserzeugende und radioaktive Stoffe, sowie luftgetragene biologische Arbeitsstoffe der 
    Risikogruppen 2 und 3 + Enzyme

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015545 Atemschutzmaske FFP1 Aktiv Form ohne Klimaventil 2.30

Warnweste Orange
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012409 Warnweste orange - Einheitsgrösse 10.90
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Fahrzeugzubehör
Warnschild
– zur Markierung langsam fahrender Fahrzeuge und Anhänger gemäss ECE-Regelung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006589 Warndreieck ECE69.01 (Blechtafel) - als Blechschild 24.50
1006590 Warndreieck Folie selbstklebend C 18.00

Geschwindigkeitsfolie
– PVC-Folie zum Kleben

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006591 Geschwindigkeitsfolie «30» - selbstklebend Ø 200 mm 3.50
1006592 Geschwindigkeitsfolie «40» - selbstklebend Ø 200 mm 3.50

Doppelrad-Beleuchtungssatz / Markierbeleuchtung
– massive verzinkte Ausführung
– mit Gummileuchten, Alutafel rot/weiss
– ausziehbar von 400 - 650 mm
– für horizontale Montage - schwenkbar, demontierbar

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006603 Doppelradmarkierung beleuchtet 12 V 336.00
1006571 Ersatzglas rot Ø 60 mm 6.50
1006620 Ersatzglas weiss Ø 60 mm 6.50

Beleuchtung auf Stahlrohrprofil ausziehbar 1.2 - 1.7 m
– Schluss- Brems- und Blinkleuchten in geschütztem Rahmen
– 8.5 m Anschlusskabel mit Kunststoffstecker 7-polig
– Leuchten 120 x 120 mm, inklusive 12 V Leuchtmittel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006576 Beleuchtungsgarnitur auf Stahlrohrprofil, ausziehbar 1.2 m - 1.7 m 181.00
1006579 Ersatzglas ohne Kennzeichenbeleuchtung 18.50
1006580 Ersatzglas mit Kennzeichenbeleuchtung 20.20

Beleuchtungsgarnitur zur festen Montage mit Schutzhaube
– Befestigung am flexiblen und stabilen Gummipendel
– 8.5 m Kabel mit 7-poligem Stecker, 3 m Kabel für die Breite
– Dreieckrückstrahler

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006578 Beleuchtungsgarnitur an Gummipendel inklusive 12 V Leuchtmittel 110.00
1006581 Ersatzglas L + R - ohne Kennzeichenbeleuchtung 12.70
1006582 Ersatzglas L + R - mit Kennzeichenbeleuchtung 14.10

Beleuchtungsgarnitur 12 V LED zur festen Montage 
– Befestigung am flexiblen und stabilen Gummipendel
– 8.5 m Kabel mit 7-poligem Stecker, 3 m Kabel für die Breite
– Dreieckrückstrahler

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017233 Beleuchtungsgarnitur LED 12 V zur festen Montage 149.00

Schlussleuchte
– Schlusslicht, Blinklicht, Bremslicht

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006561 Schlussleuchte rechts 95 x 85 x 55 mm 13.00
1006562 Schlussleuchte links 95 x 85 x 55 mm 13.00
1006563 Schlussleuchte rechts 95 x 85 x 55 mm - mit Kennzeichenleuchte 21.80
1006564 Schlussleuchte links 95 x 85 x 55 mm - mit Kennzeichenleuchte 20.50

LED Schlussleuchte links + rechts 
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017230 LED Schlussleuchte links + rechts 12 / 24 V 34.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Ersatz-Glühlampe
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006598 Glühlampe 12 V / 21 W 1.70
1006599 Glühlampe 12 V / 5 W 1.20
1006600 Glühlampe 12 V / 21/5 W 2.00
1006601 Glühlampe 24 V / 5 W 2.00
1006602 Glühlampe 24 V / 21 W 2.00

Soffitten-Glühlampe 12V 5W
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1013366 Glühlampe 12 V 5 W - SV8.5-8 C5W/C10W 1.90

Halogenlampen 
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012448 Halogen-Scheinwerferlampe 12 V / 55 W H3 6.30
1014088 Halogen-Scheinwerferlampe 12 V / 55 W H4 3.70
1013365 Halogen-Scheinwerferlampe 12 V / 55 W H7 12.80

Steckverbinder zu Anhänger und Beleuchtungsgarnitur
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006565 Stecker 7-polig Aluminium 7.00
1006566 Stecker 7-polig Kunststoff 5.00
1006572 Stecker 13-polig Kunststoff / Schraubanschluss 23.00
1006586 Kupplungsdose 7-polig Kunststoff 15.30
1006585 Steckdose 7-polig Aluminium mit Flachsteckanschlüssen 10.60
1009001 Steckdose 7-polig Aluminium mit Schraubanschlüssen 12.30
1006573 Steckdose 13-polig Kunststoff 23.00
1006574 Kupplungsdose 13-polig Kunststoff / Schraubanschluss 42.00

Adapter zu Zugfahrzeug
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006618 Adapter Zugfahrzeug 13-polig / Anhänger 7-polig 14.50
1006619 Adapter Zugfahrzeug 7-polig / Anhänger 13-polig 20.00

Anhängerkabel
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012449 Anhängerkabel 5 x 1 mm2 - per Meter 2.10
1012450 Anhängerkabel 7 x 1 mm2 - per Meter 3.10

Flachstecksicherungen 
Art. Nr. 1006609 1006610 1006611 1006612 1006613 1006614 1006615 1006616 1006617
Farbe violett hellbraun braun rot blau gelb klar grün orange
Strom A 3.0 5.0 7.5 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 40.0
Preis Fr. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Rückstrahler 
– mit zentraler Befestigungsschraube M5x15 in Linsenfassung eingenietet

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006567 Rückstrahler rot Ø 56 mm - Kunststofffassung 4.40
1015390 Rückstrahler weiss Ø 56 mm - Kunststofffassung 4.40
1006569 Rückstrahler rot Ø 80 mm - Kunststofffassung 5.40
1006568 Rückstrahler weiss Ø 80 mm - Kunststofffassung 5.40
1006594 Rückstrahler rot Ø 56 mm - Alufassung 5.70
1006593 Rückstrahler weiss Ø 56 mm - Alufassung 5.20

Dreieck-Rückstrahler
– mit 2 Löchern zum befestigen

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006570 Dreieck-Rückstrahler in Metallfassung - Grösse zirka 160 mm 12.00
1006596 Dreieck-Rückstrahler in Gummifassung mit 4 Linsen - Grösse zirka 175 mm 18.30
1009056 Dreieck-Rückstrahler in Gummifassung - Grösse zirka 170 mm 10.60
1006597 Dreieck-Rückstrahler aus Kunststoff - Grösse zirka 160 mm 5.50

Federvorstecker verzinkt
Art. Nr. 1012983 1008357 1008358 1008359 1008360 1011503 1011504
Splinten Ø mm 2.00 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0
für Bolzen Ø mm 9 - 14 10 - 16 16 - 20 20 - 28 28 - 40 28 - 45 30 - 45
Preis Fr. pro Stück 0.20 0.40 0.60 0.70 1.10 2.30 2.90

Klappsplinten verzinkt
Art. Nr. 1008361 1008362 1008363 1008364
Splinten Ø mm 4.5 6.0 8.0 10.0
Ring Ø mm 40 45 50 50
Bolzenlänge mm 35 40 42 42
Preis Fr. 0.40 0.40 0.60 0.70

Benzinkanister Armee
– Stahlblech lackiert mit Bügelverschluss

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008470 Benzinkanister Armee - 10 Liter 48.00
1008290 Benzinkanister Armee - 20 Liter 58.00
1015657 Ausguss-Stutzen flexibel Benzin Öffnung 20 mm 17.00
1006274 Ersatzdichtung zu Ausgussstutzen 2.70

Benzinkanister Kunststoff 5 Liter
– im Kanister integriertes Auslaufrohr

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1012235 Benzinkanister Kunststoff - 5 Liter 9.30

Motor-Starthilfespray Ballistol
– Starthilfe für Motoren zu allen Jahreszeiten
– Motorschonend ohne Aceton
– Schnelle und zuverlässige Abhilfe bei kalten Motoren
– Geeignet für 2- und 4-Takter, auch Diesel-, Biodiesel- und Gasmotoren

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1021107 Motor-Starthilfespray Ballistol 200 ml 7.50
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Batterieladegeräte / Zubehör
GYS ENERGY 126 12 V 15 - 60 Ah
– Schutz gegen Überlast und Verpolungsschutz mit 10A KFZ-Sicherung
– mit Voltmeter
– Aufladung: normal

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015916 ENERGY 126 230V 90 W 12 V 6 A nein 79.50

GYS TCB120 12 V automatisch 20 - 120 Ah
– 2 Stufen mit Erhaltungsladung
– 20 - 120 Ah
– Anzeige Ladestrom
– Verpolungsschutz
– tragbar

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Kapazität Start Preis Fr.
1015917 TCB120 230 V 150 W 12 V 20-120 Ah Nein 108.00

GYS CT210 12V 35 - 210 Ah / 24 V 20 - 100 Ah 
– Wahlschalter: normale / schnelle Ladung
– Schutz gegen Überlast und Verpolung
– Ampèremeter

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015920 CT210 230 V 260 W 12 / 24 V 8/12 - 4/6 A nein 184.00

GYS CA360 12 / 24 V 40 - 350 Ah 
– Wahlschalter für normale und zwei Booststufen 
– Anzeige Ladestrom
– Schutz gegen Überlast und Verpolung

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015921 CA360 230 V 920 W 12 / 24 V 7 / 15 / 25 A nein 502.00

GYS NEOSTART 320 12 / 24 V 20 - 700 Ah
– Wahlschalter für normale und zwei Booststufen und Start 160A/270A (12/24V) 
– Anzeige Ladestrom
– Schutz gegen Überlast und Verpolung

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015925 NEOSTART 320 230V 12 / 24 V 40 A ja 504.00

GYS ARTIC 
– Mikroprozessor gesteuertes Ladegerät 
– spezielle Ladefunktionen wie Erhaltungsladuing, Cold Charge
– LCD Anzeige

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015918 ARTIC 4000 230 V 75 W 6 / 12 V 4 A nein 80.00
1015919 ARTIC 8000 230 V 130 W 12 V 8 A nein 129.00

GYS BATIUM 
– Mikroprozessor gesteuertes Ladegerät für Blei, GEL, AGM, VRLA 
– spezielle Ladefunktionen wie Erhaltungsladung, Regenerierungzyklus 
– BATIUM 25.24X ist auch für Traktionsbatterien geeignet mit LED Diplay für Ladestrom 

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015923 BATIUM 15/24 230 V 450 W 6 / 12 / 24 V 7 / 10 / 15 A nein 295.00
1018257 BATIUM 25.24X 230 V 1150 W 6 / 12 / 24 V 7 / 15 / 25 A nein 729.00

GYS MULTICHARGE CT48 12/24/36/48 manuell
– Wahlschalter für 12 / 24 / 36 / 48 V Ladespannung / 6 Ladestufen  
– Anzeige Spannung / Ladestrom
– Schutz gegen Überlast und Verpolung 

Art. Nr. Typ Netzspannung Leistung Ladespannung Ladestrom Start Preis Fr.
1015967 MULTICHARGE 230 V 1200 W 12/24/36/48 V nein 600.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Batterietester GYS TBP100 traditional  6 - 12 V  / 20 - 100 Ah 
– einfacher Test von Bleibatterien

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015926 Batterietester GYS TBP100 traditional  6 - 12 V / 20 - 100 Ah 36.70

Säureprüfer für Nassbatterien HAZET 4650-1
– zur Überprüfung des Säuregehaltes der Batterieflüssigkeit
– Aräometer, Länge 280 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1004787 Säureprüfer HAZET 4650-1 30.20

Batteriesäure- und Frostschutzprüfer
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011937 Batteriesäureprüfer mit Aräometer (Schwimmer) 15.00
1012451 Frostschutzprüfer für Propylenglykol 15.00
1011938 Frostschutzprüfer für Ethylenglykol 15.00

 
Batterie-Zellenfüller 1 Liter

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017229 Batterie-Zellenfüller 1 Liter 21.80

 
Starthilfekabel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015927 Starthilfekabel 25 mm2 / 2x 3.5 m / 500 A 40.00
1015928 Starthilfekabel 35 mm2 / 2x 4.5 m / 700 A 175.00

Batterieklemmen
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1005756 Batterieklemme klein 100 A - rot isoliert 5.50
1010924 Batterieklemme klein 100 A - schwarz isoliert 5.50
1005778 Batterieklemme gross 100 A - rot vollisoliert 7.00
1011622 Batterieklemme gross 100 A - schwarz vollisoliert 7.00

Batterieklemmen mit Verstärkung
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011454 Batterieklemme mit Verstärkung 300 A - rot vollisoliert 12.50
1010596 Batterieklemme mit Verstärkung 300 A - schwarz vollisoliert 12.50

Batterieklemmen mit Kupferbacken
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1011623 Batterieklemme schwere Ausführung 1000 A - rot vollisoliert 32.00
1011624 Batterieklemme schwere Ausführung 1000 A - schwarz vollisoliert 32.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Forst und Garten
Gertel - Tessiner Form
– mit ovalem Lederheft und Haken

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006143 Gertel Tessiner Form - Schneide 270 mm 33.00
1006144 Gertel Tessiner Form - Schneide 300 mm 43.10

 
Gertel - Berner Form
– mit Lederheft und Haken

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006142 Gertel Berner Form - Schneide 250 / 260 mm 37.90

Zapi Tirol
– gezahnt
– mit geschweiftem Eschenstiel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006168 Zapi Tirol 160.00
1006169 Eschenstiel zu Zapi Tirol 46.90

Handzapi
– geschmiedete Spitze
– Eschenstiel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006170 Handzapi 700 g 98.00

Forstketten
Art. Nr. Bezeichung Preis Fr.
1016886 Seilgleitbügel GBV 5 - 6 mm 16.80
1016887 Kuppelschlitzring KSRV 5 - 6 mm 19.50
1016888 Durchstecknadel 5 - 6 mm 2.90
1016885 Profilstahlkette Joker V 6 x 20 mm per Meter 24.90

Fällhebeeisen
– mit Kehrhaken

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008829 Fällhebeeisen mit Kehrhaken 800 mm 95.00

Kehrhaken
– extra starker Beschlag

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006167 Kehrhaken oval mit Eschenstiel 1500 mm 195.00

Rindenschäler
– mit Eschenstiel

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006146 Rindenschäler Breite 130 mm 27.50

Baumkratzer Dreieck
– mit Holzgriff

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006192 Baumkratzer 39.50

Ziehmesser
– mit zwei lackierten Griffen

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006145 Ziehmesser 30 x 250 mm 41.10
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Astschere OR30A
– Klingen aus Karbonstahl
– Aluminiumgriffe für minimales Gewicht
– Schnittleistung 50 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006174 Astschere OR30A 760 mm 95.10

Feinsäge umlegbar
– Blatt 250 mm mit feinen Zähnen, geschränkt und geschärft
– gekröpft und umlegbar

Art. Nr. Bezeichung Preis Fr.
1008372 Feinsäge 250 mm umlegbar 16.10

Baumsäge mit Holzgriff
– Blattlänge 300 mm

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006256 Baumsäge mit Holzgriff 11.30

Baumsäge Felco 600
– klappbar mit 160 mm Blattlänge und Kunststoffgriff
– auswechselbares Stahlblatt, grobe Zahnung auf Zug

Art. Nr. Bezeichung Preis Fr.
1007986 Baumsäge Felco 600 29.90

Baumsäge Felco
– auswechselbares Sägeblatt aus korrosionsbeständigem Chromstahl
– Kunststoffschutzkappe	

Art. Nr. Bezeichung Preis Fr.
1012194 Baumsäge Felco 611 - Blattlänge 330 mm 62.50
1012195 Baumsäge Felco 621 - Blattlänge 240 mm 56.00

Bügelsäge
– aus ovalem Stahlrohrbügel und Spannhebel, Hobelzahn

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006257 Bügelsäge 800 mm 11.50
1006258 Sägeblatt mit 80 Spitzzähnen 3.50
1006259 Sägeblatt mit 80 Hobelzähnen 3.50

Baumschere Felco 2
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008291 Baumschere Felco 2 - 215 mm 68.40

Baumschere Felco 4
– Standardmodell, empfohlen für den gelegentlichen Einsatz

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008307 Baumschere Felco 4 - 210 mm 58.80

Ersatzfeder zu Baumschere Felco
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008309 Ersatzfeder zu Baumschere Felco 2 / 4 / 7 - 11 3.70

Baumwachs Dose à 210 g
– kaltflüssig, hitzebeständig

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015832 Baumwachs Dose à 210 g 21.10

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25



Pumpen- und Kompressorenbau Werkzeuge und Maschinen Schweiss- und Antriebstechnik7.20

7

La
nd

te
ch

ni
k

Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Brennholzfräsenblätter
Brennholzfräsenblatt
- Standard

Art. Nr. Aussen Ø mm Loch Ø mm Blattdicke mm Zahnart Preis Fr.
1014605 400 30 2 Wolfszahn 89.00
1014606 500 30 2.5 Wolfszahn 128.00
1014607 600 30 2.8 Wolfszahn 182.00
1014608 700 30 3.2 Wolfszahn 225.00

Brennholzfräsenblatt HM
- Hartmetall

Art. Nr. Aussen Ø mm Loch Ø mm Blattdicke mm Zahnart Preis Fr.
1014603 500 30 4.0 / 2.8 Längsschnitt Wechselzahn Z36 172.00
1014602 600 30 4.0 / 2.8 Längsschnitt Wechselzahn Z54 249.00
1014604 700 30 4.4 / 3.2 Längsschnitt Wechselzahn Z60 342.00
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Stromerzeuger 
Stromerzeuger Benzin IG2200I
Dauerleistung 		  2.2 kVA bei 230 V
Motor			   Benzin
Tankinhalt / Verbrauch		  5 Liter / 1 Liter/h 
Ausstattung			  Ölmangelabschaltung, Thermoschutzschalter, Handstart
Steckdosen			  2x T23 / 1x 12V / 2x USB
Abmessung			  560 x 270 x 455 mm 
Gewicht			   24.00

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1016560 Stromerzeuger Benzin IG2200I / 2.2 kVA 1 Ph 230 V 1117.00

Stromerzeuger Benzin IG3300I 
Dauerleistung		  3.3 kVA bei 230 V
Motor			   Benzin 
Tankinhalt / Verbrauch		  6.5 Liter / 1.2 Liter/h
Ausstattung			  Ölmangelabschaltung, Thermoschutzschalter, Handstart
Steckdosen			  2x T23 / 1x 12V / 2x USB
Abmessung			  600 x 300 x 570 mm
Gewicht 			   32.5 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1019345 Stromerzeuger Benzin IG3300I / 3.3 kVA 1 PH 230 V 1476.00

Stromerzeuger Benzin IG7000HPT AVR
Dauerleistung		  7 kVA bei 400 V / 3.5 kVA bei 230 V
Motor			   Honda GX390 Benzin
Tankinhalt / Verbrauch		  15 Liter / 2 Liter/h 
Ausstattung			  Ölmangelabschaltung, Thermoschutzschalter, Handstart
Steckdosen			  1x CEE16/5 400 V / 1x CEE16/3 230 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  825 x 550 x 530 mm
Gewicht 			   95 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1016559 Stromerzeuger Benzin IG7000HPT AVR 7 kVA 3Ph 400V 2945.00

Stromerzeuger Benzin IG13000BT AVR 12kVA 3Ph 400V
Dauerleistung		  12 kVA bei 400 V / 6 kVA bei 230 V
Motor			   Briggs & Stratton Benzin
Tankinhalt / Verbrauch		  8.5 Liter / 4.3 Liter/h 
Ausstattung			  Ölmangelabschaltung, Thermoschutzschalter
Steckdosen			  1x CEE16/5 400 V / 1x CEE16/3 230 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  825 x 550 x 530 mm
Gewicht 			   115 kg
Optional Griff und Räderkit für einfachen Transport erhältlich

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017598 Stromerzeuger Benzin IG13000BT AVR 12kVA 3Ph 400V - Handstart 4869.00
1017599 Stromerzeuger Benzin IG13000BTE AVR 12kVA 3Ph 400V - Elektrostart 5295.00
1017982 Fahrgestell zu Stromerzeuger IG13000BT/BTE (anbaufertig) 198.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Zapfwellengeneratoren 
Zapfwellengenerator IG17.5PTO AVR 
Dauerleistung		  16 kVA bei 400 V (3000 U/min-1)
Traktorleistung 		  30 PS bei 435 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter,
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE32/5 / 1xCEE16/5 400 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  900 x 850 x 800 mm
Gewicht 			   180 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1016547 Zapfwellengenerator IG17.5PTO AVR 4684.00

Zapfwellengenerator IG24.2PTO AVR
Dauerleistung		  22 kVA bei 400 V (3000 U/min-1)
Traktorleistung 		  45  PS bei 435 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter,
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE32/5 400 V / 1x CEE32/5 400 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  900 x 850 x 800 mm
Gewicht 			   185 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1016548 Zapfwellengenerator IG24.2PTO AVR 5209.00

Zapfwellengenerator IG33PTOL AVR
Dauerleistung		  30 kVA bei 400 V (1500 U/min-1)
Traktorleistung 		  60 PS bei 430 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter,
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE63/5 400 V / 1x CEE16/3 230 V
Abmessung			  950 x 850 x 800 mm
Gewicht 			   230 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1016549 Zapfwellengenerator IG33PTOL AVR 5986.00

Zapfwellengenerator IG44PTO AVR
Dauerleistung		  40 kVA bei 400 V (3000 U/min-1)
Traktorleistung 		  75 PS bei 435 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter, 
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE63/5 400 V / 1x CEE16/3 230 V
Abmessung			  1100 x 1000 x 1300 mm
Gewicht 			    400 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1018440 Zapfwellengenerator IG40PTO AVR 6763.00

Zapfwellengenerator IG66PTO TRL AVR
Dauerleistung		  60 kVA bei 400 V (1500 U/min-1)
Traktorleistung 		  120 PS bei 395 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter, 
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE125/5 400 V / 1x CEE32/5 400 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  1100 x 1000 x 1300 mm
Gewicht 			   427 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1018215 Zapfwellengenerator IG60PTO TRL AVR 9094.00

Zapfwellengenerator IG93.5PTOL KVA AVR
Dauerleistung		  60 kW bei 400 V  (1500 U/min-1)
Spitzenleistung		  66 kW bei 400 V
Traktorleistung 		  150 PS bri 395 U/min-1
Ausstattung			  Voltmeter, Ampèremeter, Frequenzanzeige, magnetisch/thermischer Schutzschalter, 
			   FI Schutzschalter 0.03 A
Steckdosen			  1x CEE125/5 400 V / 1x CEE16/3 230 V / 1x T23 230 V
Abmessung			  1100 x 1000 x 1300 mm
Gewicht 			   510 kg

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1019010 Zapfwellengenerator IG93.5PTOL KVA AVR 11761.00
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Messen / Markieren / Absperren
Ablängmeter
– mit 10er Teilung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006132 Ablängmeter 1000 mm 45.60

Forstmassband Stahlgehäuse Länge 15 m
– mit 10er Teilung

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1017832 Forstmassband Stahlgehäuse Länge 15 m 93.00

Absperrband rot/weiss
– in praktischem Abrollkarton
– reissfest 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1006278 Absperrband rot/weiss 80 mm x 200 m 7.10
1006279 Absperrband rot/weiss 80 mm x 500 m 15.70

Warnband 
– aus Polyäthylen
– reissfest 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015771 Warnband «Achtung Wasserleitung» 40 mm x 250 m 19.00
1006130 Warnband «Achtung Kabel» 100 mm x 250 m 32.00

Vogelschreckband
– glänzende Kunststofffolie

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008452 Vogelschreckband gelb 70 mm x 100 m 12.90

Zum Inhaltsverzeichnis 10.10.25



Pumpen- und Kompressorenbau Werkzeuge und Maschinen Schweiss- und Antriebstechnik7.24

7

La
nd

te
ch

ni
k

Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Klebstoffe
Verlegeband 

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008525 Verlegeband Länge 5 m / Breite 50 mm entfernbar 7.60
1018566 Verlegeband Länge 25 m / Breite 50 mm extra stark 24.50

Gewebeband TESA 
– aus imprägniertem Gewebe, kunststoffbeschichtet, beschriftbar
– klebestark und wetterfest

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008526 Gewebeband TESA schwarz 19 mm x 2.75 m 4.40

Betonband
– Betonband aus Weich-PVC	

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008528 Betonband gelb 50 mm x 33 m 8.50
1013907 Betonband TESA Eco Pro Strong Duct Tape 50 silber 50mm / 50m 17.00

Abdeckband TESA
– flach gekreppt, mittlere Klebekraft

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015289 Abdeckband TESA 30 mm x 50 m 2.50

Montageband strong
– doppelseitig klebend, für die meisten Oberflächen

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1010420 Montageband strong für Innen 19 mm x 5.5 m 18.10

Araldit Rapid 2K
– Klebstoff auf Epoxidharzbasis
– für besonders schnelle Verklebung, härtet in 90 Sekunden
– nicht geeignet für PE, PP und Teflon

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008313 Araldit Rapid 2K - 2x 15 ml 20.50
1011830 Araldit Rapid 2K - 2x 100 ml 57.10
1013477 Araldit Rapid Spritze 2x 12 ml 2K-Klebstoff 23.10

Araldit Standard 2K
– Klebstoff auf Epoxidharzbasis
– langsamhärtend
– nicht geeignet für PE, PP und Teflon

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008311 Araldit Standard 2K - 2x 15 ml 13.00
1008312 Araldit Standard 2K - 2x 100 ml 35.50

Kontaktkleber UHU
– leicht verstreichbarer, flüssiger, universell einsetzbarer Kontaktklebstoff
– für kraftvolle Kontaktklebungen, permanent elastisch, ideal für flexible Materialien

Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1008663 Kontaktkleber UHU - Tube 120 g 9.50
1008664 Kontaktkleber UHU - Dose 645 g 29.20

Sekundenkleber LOCTITE 401
Art. Nr. Beschreibung Preis Fr.
1015391 Sekundenkleber LOCTITE 401 - 3 g 7.40
1015145 Sekundenkleber LOCTITE 401 - 5 g 11.40
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Räder und Rollen
Rad mit Luftreifen - Kunststoff-Felge - Gleitlager

Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Bohrung Ø mm Nabenlänge mm Preis Fr.
1006878 200 50 75 20 60 45.10
1006879 260 85 150 20 75 51.00
1006880 300 100 180 20 75 52.70
1006881 400 100 250 25 75 94.00

Rad mit Luftreifen - Stahlblech-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Bohrung Ø mm Nabenlänge mm Preis Fr.
1006882 200 50 75 20 48 63.80
1006884 260 85 150 20 50 67.40
1006885 260 85 150 20 75 69.50
1006886 300 100 180 20 75 87.30
1006887 400 100 250 25 90 129.00

Rad mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Gleitlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Bohrung Ø mm Nabenlänge mm Preis Fr.
1006843 80 25 50 12 35 6.00
1006844 100 30 70 15 45 8.30
1006845 125 37.5 100 15 45 11.70
1006846 140 37.5 115 15 45 14.10
1006847 160 40 135 20 60 18.90
1006848 180 50 170 20 60 25.80
1006849 200 50 205 20 60 30.40
1006850 250 60 295 25 65 58.20
1006851 300 60 250 25 60 70.60

Rad mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Bohrung Ø mm Nabenlänge mm Preis Fr.
1006852 80 25 50 12 35 9.50
1006853 100 30 70 15 45 13.20
1006854 125 37.5 100 15 45 14.10
1006855 140 37.5 115 15 45 17.20
1006856 160 40 135 20 60 22.30
1006857 180 50 170 20 60 29.00
1006858 200 50 205 20 60 30.50
1006859 250 60 295 25 65 62.20

Rad mit Vollgummireifen - Stahlblech-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Bohrung Ø mm Nabenlänge mm Preis Fr.
1006860 80 25 50 12 35 20.10
1006861 100 30 70 15 45 23.50
1006862 125 37.5 100 15 45 26.00
1006863 140 37.5 115 15 45 28.90
1006868 160 40 135 20 60 37.50
1006869 180 50 170 20 60 47.00
1006870 200 50 205 20 60 48.70
1006871 250 60 295 25 65 86.90
1006872 280 70 385 25 75 116.00
1006874 300 60 300 25 50 132.00
1006875 350 70 300 25 80 142.00
1006877 400 75 300 25 90 168.00
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Preis- und technische Änderungen vorbehalten. Preise inklusive Mehrwertsteuer

Bockrolle mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Gleitlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006924 80 25 50 102 100 x 85 22.00
1006925 100 30 70 125 100 x 85 27.80
1006926 125 37.5 100 150 100 x 85 32.40
1006927 160 40 135 195 140 x 110 54.00
1006928 180 50 170 215 140 x 110 68.40
1006929 200 50 205 235 140 x 110 66.80
1006930 250 60 295 295 140 x 110 153.00

Bockrolle mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006931 80 25 50 102 100 x 85 25.50
1006932 100 30 70 125 100 x 85 32.70
1006933 125 37.5 100 150 100 x 85 34.90
1006934 160 40 135 195 140 x 110 57.50
1006935 180 50 170 215 140 x 110 71.60
1006936 200 50 205 235 140 x 110 68.20

Bockrolle mit Vollgummireifen - Stahlblech-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006937 80 25 50 102 100 x 85 36.00
1006938 100 30 70 125 100 x 85 44.30
1006939 125 37.5 100 150 100 x 85 50.20
1006941 160 40 135 195 140 x 110 72.70
1006942 180 50 170 215 140 x 110 89.60
1006943 200 50 205 235 140 x 110 90.40
1006944 250 60 295 295 220 x 120 215.00

Lenkrolle mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Gleitlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006901 80 25 50 102 100 x 85 31.60
1006903 100 30 70 125 100 x 85 29.30
1006905 125 37.5 110 150 100 x 85 32.50
1006906 160 40 135 195 140 x 110 58.70
1006907 180 50 170 215 140 x 110 71.30
1006908 200 50 205 235 140 x 110 74.10

Lenkrolle mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006909 80 25 50 102 100 x 85 29.90
1006910 100 30 70 125 100 x 85 34.20
1006911 125 37.5 110 150 100 x 85 36.20
1006913 160 40 135 195 140 x 110 62.20
1006914 180 50 170 215 140 x 110 77.90
1006915 200 50 205 235 140 x 110 72.30
1006916 250 60 295 295 140 x 110 168.00
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Lenkrolle mit Vollgummireifen - Stahlblech-Felge - Rollenlager
Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006917 80 25 50 102 100 x 85 45.70
1006918 100 30 70 125 100 x 85 51.80
1006919 125 37.5 100 150 100 x 85 55.30
1006920 160 40 135 195 140 x 110 98.40
1006921 180 50 170 215 140 x 110 109.00
1006922 200 50 205 235 140 x 110 115.00
1006923 250 60 295 295 175 x 175 276.00

Lenkrolle „Stop Fix“ mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Gleitlager
– mit Rad- und Drehkranzbremse

Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006945 80 25 50 102 100 x 85 40.50
1006946 100 30 70 125 100 x 85 44.50
1006947 125 37.5 110 150 100 x 85 49.80
1006948 160 40 135 195 140 x 110 89.60
1006950 180 50 170 215 140 x 110 112.00
1006951 200 50 205 235 140 x 110 109.00

Lenkrolle „Stop Fix“ mit Vollgummireifen - Kunststoff-Felge - Rollenlager 
– mit Rad- und Drehkranzbremse

Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006952 80 25 50 102 100 x 85 43.90
1006953 100 30 70 125 100 x 85 49.30
1006954 125 37.5 110 150 100 x 85 52.20
1006955 160 40 135 195 140 x 110 115.00
1006956 180 50 170 215 140 x 110 121.00
1006957 200 50 205 235 140 x 110 110.00

Lenkrolle „Stop Fix“ mit Vollgummireifen - Stahlblech-Felge - Rollenlager 
– mit Rad- und Drehkranzbremse

Art. Nr. Rad Ø mm Radbreite mm Tragkraft kg Ges. Höhe mm Platte mm Preis Fr.
1006958 80 25 50 102 100 x 85 69.70
1006959 100 30 70 125 100 x 85 75.60
1006960 125 37.5 100 150 100 x 85 81.00
1006961 160 40 135 195 140 x 110 161.00
1006962 180 50 170 215 140 x 110 198.00
1006963 200 50 205 235 140 x 110 184.00
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Notizen
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